
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

47 заседание Ишунского сельского совета 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  21 марта 2019 года                                     с.Ишунь                                                        № 683 

 

 

О внесении изменения в Положение 

об оплате труда муниципальных 

служащих                            и 

выборных должностных лиц органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.135 

Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», ст.22 Федерального закона от 02.03.2007 № 

25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.25 Закона Республики 

Крым    от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», ст.1 Закона 

Республики Крым от 29.01.2018 № 466-ЗРК/2018 «О внесении изменений в Закон 

Республики Крым    «О бюджете Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О 

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике 

Крым», п.1 постановления Совета министров Республики Крым от 09.02.2018 №56 «О 

внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», 

Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым и с целью урегулирования отношений по вопросу формирования 

расходов на оплату труда выборных должностных лиц, муниципальных служащих 

муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым и на основании протеста Красноперекопской межрайонной прокуратурой 

№ 07-15-2019 от 27.02.2019 года на решение 41 заседания 1 созыва Ишунского сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым от 28.06.2018 г. № 620, Ишунский  

сельский  совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым утвержденное 41 заседанием 

Ишунского сельского поселения 1 созыва № 620 от 28.06.2018 года. 

 

 

 

 



2. Изложить статью 5 в новой редакции: 

 

Статья 5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет  

на муниципальной службе. 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе 

устанавливается от фактически отработанного времени в следующих размерах:  

а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 процентов;  

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов;  

в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов;  

г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов. 

 

3. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым,                                  

на официальной странице муниципального образования Ишунское сельское поселение – 

в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования (опубликования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета-глава 

администрации Ишунского сельского поселения  

Красноперекопского района  Республики Крым                                 Рогова В.И. 




